

Northeast Iowa WDB Youth and Young Adult RFP

Questions/Answers:

1. Please provide the number of youth and young adults served by county for the last complete program year.

Answer: We are not able to provide data down to the county level. For the LWDA as a whole, 95 youth were served.

2. Please provide the current Youth staffing model. Specifically, a list of position types, title, salary, number of FTEs, and funding stream allocation for each office.

Answer: This information could not be obtained prior to the deadline to post answers to RFP questions.

3. How many youth and young adults (active and follow-up) are currently being served by county?

Answer: We are not able to provide data down to the county level. For the LWDA as a whole, 45 youth are currently active and in follow-up.

4. Do the available funding amounts listed for Youth include participant dollars? If so, what percentage of available funds are expected to be used for direct participant expenditures (i.e. ITAs, OJTs, WEX, supportive services)?

Answer: Yes, the funding does include participant dollars. Direct participant expenditures must fall under federal and state guidelines.

5. How many youth and young adults are currently in occupational training, work experience, OJTs, and apprenticeships for each center?

Answer:

- *Dubuque*
 - *Occupational Skills Training: 5*
 - *OJT: 16*
 - *Transitional Jobs: 0*
 - *Work Experience: 4*
 - *Apprenticeships: 0*
- *Decorah*
 - *Occupational Skills Training: 3*
 - *OJT: 3*
 - *Transitional Jobs: 0*
 - *Work Experience: 4*
 - *Apprenticeships: 0*
- *Mason City*
 - *Occupational Skills Training: 1*
 - *OJT: 2*
 - *Transitional Jobs: 0*
 - *Work Experience: 3*
 - *Apprenticeships: 0*
- *Waterloo*
 - *Occupational Skills Training: 5*

- OJT: 2
- Transitional Jobs: 1
- Work Experience: 3
- Apprenticeships: 0

6. What is the total number of youth and young adults that received the following in the last complete program year?
- a. Occupational skills training
 - b. OJT
 - c. Transitional Jobs
 - d. Work Experience
 - e. Pre-Apprenticeships and Apprenticeships

Answer:

- Occupational skills training: 15
- OJT: 2
- Transitional Jobs: 0
- Work Experience: 30
- Registered Apprenticeships: 0
- Quality Pre-Apprenticeship: 2

7. What is the total number of youth/young adult participants to receive each of required program elements in the last complete program year?

Answer: 93

8. What is the number of out-of-school youth/young adults currently enrolled in WIOA Title I services in the LWDB?

Answer: 27

9. What is the number of in-school youth currently enrolled in WIOA Title I services in the LWDB?

Answer: 6

10. What is the file size limit for email submissions?

Answer: 20MB

11. May we truncate questions and can charts, graphics, question prompts, and tables be excluded from the 12-point typeface requirements?

Answer: Questions may not be truncated. The 12-point font size requirement is waived for charts, graphics, and tables.